МИНР[СТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ
(Ьедеральнос государственное бюджетноеобразовательноеучреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙБИОТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ (РОСЬИОТЕХ)»

ПРИКАЗ

2023 г.
Москва

лгу

О конкурсена замещение вакантных должностейпедагогических работников,
относящихся к профессорско-преподавательскомусоставу

В соответствии с Положением о порядке замещения должностей
работников, профессорско-педагогических относящихся к

преподавательскомусоставу РОСБИОТЕХ, принятым решением ученого
совета РОСБИОТЕХ от 18 июня 2021 г. , протоколЛГе10 и утвержденным
приказомректора25 июня 2021 г. ЛГУ1/1 81

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить конкурс на замещение должностейпедагогических

работников, относящихся к профессорско-преподавательскомусоставу
в соответствии с приложениями I и 2.

2. Определитьтребованияк квалификациипретендентовна замещение
должностейпедагогических работников, относящихся к профессорско-
преподавательскому составу, в соответствии с приказом Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации
от января 2011 г. лг2 1 н «Об утвержденииЕдиногоквалификационного
справочника должностейруководителей, специалистов и служащих, раздел
«Квалификационные должностей руководителейхарактеристики

высшего профессиональногои дополнительногои специалистов

профессиональногообразования>>.
З. Определитьсрок подачи заявлений для участия в конкурсе

до 1 0 августа 2023 года.
4. Начальникуотдела кадров Мелиховой Е.П. организовать прием

заявленийдля участияв конкурсев срок, указанныйв объявлении,по адресу:
125080, Москва, Волоколамскоешоссе, д. 11, каб. лг2 227 и на адрес
электроннойпочты ok@mgupp.ru.

5. Кадровойкомиссии ученогосовета РОСБИОТЕХ в срок не позднее
24 августа 2023 г. рассмотретьв установленномпорядке документы
претендентовна участие в конкурсе по должностям педагогических
работников,относящимся к профессорско-преподавательскомусоставу.

6. Провестиконкурс на замещение должностейпедагогических
работников, относящихся к профессорско-преподавательскомусоставу,
на заседании ученого совета РОСБИОТЕХ 30 августа 2023 г. по адресу:
125080, г. Москва, Волоколамскоеш. , д. 1, зал А 1.

7. Начальникуотдела кадров Мелиховой Е.П. при технической

поддержкезаместителя начальника отдела рекламы и PR РедькинойН.А.
обеспечить размещение объявленияо конкурсе на официальномсайте
РОСБИОТЕХ в установленномпорядке.

8. Контрольза исполнением настоящего приказа ВОЗЛОЖИТЬ

на проректорапо образовательнойдеятельности ЖуковуН.В.

И.о.ректора А.А. Солдатов

ПриложениеNe 1

к придавувриоректора
от « КО » СК 2023 г. м)

Информация
о количестве ставок по должностям

для объявленияконкурсана замещение должностейпедагогических работников,

п/п

1.

2.

3.

4.
5.

6.

7.

8.

9.

l().

11.

п.
13.

14.
15.
16.
17.
18.

19.
20.
21.

22.

относящихся к профессорско-преподавательскомусоставу

Должность
2

Инсти т биотехнологии и глобального здо овья

Доляставки

Ка ед а Биотехнология и технология п од

оцент
оцент
итого
Ка ед а Конст

оцент
итого
Инсти т вете

и ование нкциональных п

ина ни, вете ина но-санита

кегов биоо ганического синтеза

2,0

од ктов питания и н т ициологии
0,25

0,25

ной экспе тизы, аг обезопаности
Ка ед а Вете ина ная медицина

П ессо

оцент
Ассистент
итого

П о )ессо

итого

оцент
оцент

Ста ший п

итого

П о ессо

оцент
Ста ший п

итого

Ста ший п

Ста ший п

Ста ший п

ед а Биоэкологияи биологическаябезопасность

Инсти т межд на
а Лингвистика и п о

одного об азования
ессиональная комм гникация

еподаватель

Ка ед

еподаватель

Ка
еподаватель
еподаватель
еподаватель

а Социально-манита ные дисциплины

сский язык как иност анный

П еподаватель
Ассистент
итого

Институтприкладнойбиотехнологииимени академика РАН
Иоси а Александовнча Рогова

Ка ед а Технология молока, п обиотическихмолочных п одуктов и сы
П о ессо

Доцент
оцент
Доцент
итого

0,25

0,5

1,75

3,0

0,25
0,5

0,25
1,0

5,0

оделия
0.25
0,25

0,25

0,25
1,0

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.
31.

32.

33.

34.

35.

36.
37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

Инсти т п омышленной ин•жене им, ин о мационных технологий и мехат оник•и

2,0

1.0

2,0

КафедраАвтоматизированныесистемы управления
биотехнологическими п оцессами

ессо
Ста ШАЙ п эеподаватель

итого
Ка ед уа Ин о матика и вычислительнаятехника пищевых п оизводств

П ооессо
П о ессо

итого
Ка

Ассистент
Ассистент
итого

Доцент
Доцент
Доцент
Доцент
итого
П ессо
П о эессо

Доцент
Ста ший п

Ассистент
итого

Доцент
Ста ший п

итого

а П эомышлеппый дизайн,

Междунаодныйинсти

технология паковки и экспе тиза

т п авления и бизнеса
Ка ед а Физическая к ль а и спо т

авление бизнесом се висными технологиями

еподаватель

еподаватель

а Пиицеваябезопасность

Инсти т пищевых систем и здо овьесбе егающих технологий
Ка ед а Инд ст ня питания, гостиничного бизнеса и се виса

Ста ший п еподаватель
Ассистент
итого

Ка ед

Доцент
итого

Доцент
итого

а Технологии б одильных п

Медицинскийинсти т

оизводств

0,25

0,75

1.0
1.0

4,0

1.0

025

4,25

0,75

1,75

2,00

1.0
1,0

1,0

32,75

Ка а Моэ ологии человека

ВСЕГО

2

Приложение2
к приказу вриорекегора
от « КЗ » Об 2023 г. М)

Информация
о количестве ставок по должностям

для объявленияконкурсана замещение должностейпедагогических работгников,
относящихся к профессорско-преподавательскомусоставу

N2N2
Должностьпп

Медицинскийинститут непрерывного образования
Доластавки

КафедраМедицинскаяреабилитацияи физическиеметоды лечения с курсами
остеопатии и паллиативной медицинскойпомощи

1.

2.

з.
4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

Доцент
Профессор
Профессор
Доцент
Профессор
Профессор
Профессор
Доцент
Профессор

КафедраУрология
Доцент
Профессор

итого

итого
КафедраЛучевыеметоды диагностики и лечения

Доцент
Доцент
Старшийпреподаватель
Старшийпреподаватель
Старшийпреподаватель
Старшийпреподаватель

итого

0,25

0.5

0,25

0,5

0,25

0,5

3,75

0,25

0,25

0,5

0,5

0,25

0,5

0,25

0.25

2,25

18.

19.

20.

22.

23.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

М.
32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

КафедраОториноларингология
Доцент
Профессор
Доцент
Доцент

итого

КафедраХирургииповрежденийс курсом военно-полевой хирургии

Доцент
Старшийпреподаватель
Профессор
Доцент
Профессор
Профессор
Старшийпреподаватель
Профессор
Профессор
Доцент
Доцент
Профессор
Профессор
Ассистент

Доцент
Доцент
Профессор
Доцент
Доцент
Доцент
Профессор
Старшийпреподаватель
Доцент
Доцент

2

0,25

0.25

2,00

0,25

0,25

0,25

0,25

0.5

0,25

0.25

0,25

0,25

0,25

0,25

0.25

0,25

0,25

0.25

0,25

0,25

0,25

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54,

55.

56.

Доцент
Профессор
Профессор
Доцент
Доцент
Профессор

Г1рофессор

Доцент
Доцент
Доцент

итого

КафедраПластическая хирургии

Старшийпреподаватель
итого

1.0

0,25

0,25

0,5

12,75

0.25

0,25

0,5

0,25

1,75

КафедраОрганизацияздравоохранения и госсанэпидслужбыс курсом судебно-
57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

медицинскойэкспе тизы
Старшийпреподаватель
Профессор
Доцент
Доцент
Профессор
Доцент
Доцент
Старшийпреподаватель

итого

КафедраКожные и венерические болезни с курсом косметологии
Ассистент

Профессор
Профессор
Доцент
Профессор

1.0

0,25

0,5

0.25

5,00

0,25

0,25

0,25

0.5

0,25

70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.

77.

78.

79.

8().

81.

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.

89.

90.

91.

92.

93.

94.

95.

96.

97.

98.

Доцент
Доцент
Профессор
Профессор
Профессор
Профессор
Профессор
Профессор
Доцент
Профессор
Доцент
Доцент
Профессор
Доцент
Профессор
Доцент
Старшийпреподаватель
Доцент
Доцент
Старшийпреподаватель
Старшийпреподаватель
Доцент
Старшийпреподаватель

итого
КафедраТерапияс курсомфармакологиии фармации

Профессор
Доцент
Старшийпреподаватель
Профессор
Профессор
Старшийпреподаватель

4

0,25

0,25

0,25

0.75

0,75

0.25

0,25

0,25

0,75

0,5

0.5

0.5

0,25

0,25

0,25

12,75

0,25

0.5

0.5

99.

100.

lOl.

102.

103.

105.

106.

107.

108.

109.

llO.

lll.

113.

14.

115.

116.

118.

Ассистент

Профессор
Профессор
Доцент
Доцент
Доцент

Доцент
Профессор

Кафедраонкологии
итого

итого

КафедраСтоматологии и челюстно—лицевойхирургии
Ассистент

Доцент
Старшийпреподаватель
Старшийпреподаватель
Старшийпреподаватель

итого

Кафедрапульмонологии с курсом аллергологии

Профессор
Профессор
Доцент
Доцент
Доцент

итого
Кафедрасердечно-сосудистойхирургии

Профессор
итого

Кафедраэндокринологии
Доцент

итого

5

0,25

0.5

0,5

0.5

7,00

0,25

0,25

0,5

0,25

0,5

3,25

0,25

0.5

1.0

2,5

0,25

0,25

0.25

0,25

119.

120.

121.

122.

123.

124.

125.

126.

127.

128.

129.

130.

131.

132.

133.

134.

135.

136.

КафедраДиетологии
Доцент
Гђэофессор
Доцент
Старшийпреподаватель

итого

Кафедрарентгенэндоваскулярнойдиагностики и лечения

Доцент

КафедраПсихиатрии
Доцент
Старшийпреподаватель
Старшийпреподаватель
Доцент
Доцент
Профессор
Старшийпреподаватель
доцент

итого

итого
КафедраАкушерствои гинекология

Профессор
Доцент
Профессор
Доцент
Доцент

итого
Всего по институту

(),5

0,75

().5

().5

2,25

0.5

0,5

0,25

0.5

0,25

0,25

0,25

0,25

0.25

0.25

2,25

0,5

0,5

0,25

0,25

2,5

62